АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015 г.                                 №707
Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального

образования г.Владикавказ в 2015 году на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения г. Владикавказа в 2015 году
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением АМС                 г.Владикавказа от 24.12.2014 №3066 «Об утверждении порядка проведения конкурса на право предоставления субсидии из бюджета муниципального образования г.Владикавказ на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения города Владикавказа в 2015 году» администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования г.Владикавказ в 2015 году на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения г.Владикавказа в 2015 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Отделу информационного обеспечения (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ».
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кацалова П.И.
Глава администрации

                             С.Дзантиев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа

от 10.04.2015г. № 707
ПОРЯДОК
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования г.Владикавказ в 2015 году на возмещение затрат, связанных с эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения
г. Владикавказа в 2015 году

1. Настоящий порядок устанавливает порядок и условия предоставления в 2015 году субсидий из бюджета г. Владикавказа на возмещение затрат, связанных с содержанием, эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения г. Владикавказа.
2. Субсидия предоставляется на безвозмездной, безвозвратной основе, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3. Субсидия выделяется на обеспечение бесперебойного функционирования сетей уличного освещения:
3.1. Устройства электроснабжения установок уличного освещения;
3.2.Питающие, распределительные воздушные и кабельные линии;

3.3.Пункты питания;

3.4.Устройства защиты, зануления и заземления;

3.5.Осветительные приборы открытого и закрытого исполнения;

3.6.Устройства крепления осветительных приборов и воздушных электрических линий уличного освещения;

3.7.Опоры (железобетонные, металлические, деревянные);

3.8.Кронштейны;

3.9.Кросовые растяжки, траверсы;
3.10.Световая наружная иллюминация (световая перетяжка, подсветка жилого дома, световая 2-сторонняя конструкция с выносными объемными элементами-перетяжка, гирлянда "Белт-Лайт, световое панно на столб, мотив световой на столб, съемная часть к световой перетяжке, съемная часть к световому мотиву, подсветка деревьев, световое оформление, гирлянда Play-liqht, подсветка стелы);
3.11.Устройства телемеханического и автоматического управления уличным освещением.
4.
Субсидия предоставляется с учетом критериев отбора, определенных конкурсной документацией, победителю конкурса:
вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен уставной деятельностью предприятия;

наличие опыта успешного выполнения работ по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства по аналогичным видам деятельности;

отсутствие просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

наличие производственной базы и квалифицированных кадров;

наличие специализированной автомобильной техники для обслуживания сетей уличного освещения;

наличие аварийного запаса ресурсов и материалов, необходимых для аварийно-восстановительных работ;

наличие свидетельства о допуске по видам работ, утверждённым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

наличие опыта работы в действующих электроустановках уличного освещения с использованием системы централизованного управления уличного освещения, включая пульт управления и систему телемеханического (телематического) управления контурами освещения, с передачей данных по каналам связи; наличие диспетчера;

отсутствие процедуры ликвидации и (или) решения арбитражного суда о признании банкротом и открытии конкурсного производства;

неприостановление деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

5. Субсидия предоставляется ежемесячно и подтверждается актами о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справками о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), отчета целевого использования субсидии.
6. Ответственность за достоверность сведений, предоставленных в отчетах, несет организация, оказывающая услуги, указанные в настоящем Порядке.

7. Контроль за использованием субсидий:

7.1.Комитет жилищно-коммунального хозяйства и энергетики АМС г. Владикавказа:

- обеспечивает и контролирует своевременное перечисление субсидии ее получателю;
- осуществляет контроль за целевым и эффективным расходованием субсидии получателем субсидии;
- осуществляет контроль за своевременностью представления, полнотой и достоверностью отчетности об использовании субсидии получателем субсидии;

- представляет информацию о расходовании субсидии в Финансовое управление АМС г.Владикавказа по его запросу.

7.2. Получатель субсидии:

- обеспечивает целевое и эффективное расходование субсидии;

- представляет главному распорядителю отчетность в установленные сроки.

7.3. Комитет жилищно-коммунального хозяйства и энергетики и Финансовое управление ежегодно осуществляет проверку целевого и эффективного расходования субсидии.
8. Основаниями для возврата субсидии, зачисленной на расчетный счет получателя, являются:

- использование субсидии с несоблюдением целей ее предоставления (нецелевое использование субсидии);

- предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.

-неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств по Договору, иных случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации.
9. Возврат субсидии (полностью или частично) на лицевой счет Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента обнаружения оснований, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

При отказе от добровольного возврата субсидии взыскиваются в судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В отношении неперечисленного получателю остатка субсидии Финансовое управление АМС г.Владикавказа осуществляет приостановку средств до урегулирования всех соответствующих вопросов.
10. Решение о прекращении предоставления субсидии принимает комиссия, созданная в соответствии с приказом Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации местного самоуправления г.Владикавказа.

________________________________________________________________